
VIII E/25/2

Verordnung über den A.-Bremicker-Fonds *
Vom 5. November 1991 (Stand 1. Oktober 2017)

Der Regierungsrat,

gestützt auf Artikel 99 Absatz 1 Buchstabe b der Kantonsverfassung1), *

verordnet:

Art.  1 * Grundlage
1 Unter der Bezeichnung «A.-Bremicker-Fonds» besteht beim Departement 
Volkswirtschaft und Inneres (Departement) ein Fonds, der auf ein Vermächt-
nis von A. Bremicker, Mailand, zurückgeht.

Art.  2 Zweck
1 Der  Fonds  dient  der  Unterstützung  von  ambulanten  Einrichtungen  zur 
Betreuung von Personen mit körperlichen, geistigen oder seelischen Behin-
derungen. *

Art.  3 Verfügbare Mittel
1 Es kann der gesamte jährliche Zinsertrag verwendet werden.
2 Allfällige Zuwendungen sind je nach Bedürfnis zu den verfügbaren Mitteln 
oder zum Kapital zu schlagen.

Art.  4 Verfügung und Verwaltung
1 Das Departement verfügt über die Verwendung der Fondsmittel. *
2 Die Verwaltung obliegt der Staatskasse.

Art.  5 Inkrafttreten
1 Diese Verordnung tritt sofort in Kraft. *

1) GS I A/1/1

SBE V/2 83 1

https://gesetze.gl.ch/data/I-A.1.1/de


VIII E/25/2  

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung SBE Fundstelle

21.03.2006 07.05.2006 Art. 1 totalrevidiert SBE IX/7 400

21.03.2006 07.05.2006 Art. 4 Abs. 1 geändert SBE IX/7 400

22.04.2014 01.09.2014 Erlasstitel geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Ingress geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 5 Abs. 1 geändert SBE 2014 26

29.08.2017 01.10.2017 Art. 2 Abs. 1 geändert SBE 2017 20

2  



 VIII E/25/2

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung SBE Fundstelle

Erlasstitel 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Ingress 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 1 21.03.2006 07.05.2006 totalrevidiert SBE IX/7 400

Art. 2 Abs. 1 29.08.2017 01.10.2017 geändert SBE 2017 20

Art. 4 Abs. 1 21.03.2006 07.05.2006 geändert SBE IX/7 400

Art. 5 Abs. 1 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

 3


	Art. 1 * Grundlage
	Art. 2 Zweck
	Art. 3 Verfügbare Mittel
	Art. 4 Verfügung und Verwaltung
	Art. 5 Inkrafttreten

		2024-02-09T21:04:21+0100
	"8750 Glarus"
	"Gesetzessammlung Kanton Glarus"




